ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  170/2021  DE  21/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR, Embasamento legal: - Artigo 180 da Lei Municipal nº
17.756/2016,  c/c  art.  6º  da  EC nº  41/03;  Servidora:  DEUSIMAR
MARQUES SANTOS,portadora do RG: nº 6983002 PC/GO, inscrita
no  CPF  nº  296.487.262-72;  Cargo:  PROFESSOR  C.I  –  Lotada:
Secretaria Municipal de Educação, Valor Mensal de R$ 7.349,88(sete
mil  trezentos e quarenta e nove reais  e  oitenta e oito centavos).  A
aposentadoria entra em vigor a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 21/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:CCA870C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 23/09/2021. Edição 2831
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/CCA870C6/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 09:03

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL

PORTARIA  n°  158/2021  DE  08/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA POR IDADE, Embasamento legal: - Artigo 40,
§1º, III, b, da CF/88 C/C Art. 35, II, da Lei Municipal nº 17.756/2016;
Servidor:  DOURISMAR  DIAS  DA  SILVA,  portador  do  RG:  nº
4052197 2ª VIA PC/PA, inscrito no CPF nº 067.424.083-91; Cargo:
OPERADOR  DE  MAQUINA  PESADA  –  Lotado:  Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Valor Mensal de R$
1.100,00 (um mil e cem reais), a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:DC6D697D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/DC6D697D/03AGd...

1 of 1 23/09/2021 17:19

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

PORTARIA n° 163/2021 DE 08/09/2021 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR,  Embasamento  legal:  -  Artigo  180  da  Lei
Municipal  nº  17.756/2016,  c/c  art.  6º  da  EC  nº  41/03;
Servidora: EDILENE LOBATO, portadora do RG: nº 2295380
4ª VIA, inscrita no CPF: 319.515,892-20; Cargo: PROFESSOR
C.E – Lotada: Secretaria Municipal de Educação, Valor Mensal
de  R$ 4.226,83  (quatro  mil,  duzentos  e  vinte  e  seis  reais  e
oitenta e três centavos), a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
 Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:42B3931F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/42B3931F/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 17:28

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL
PORTARIA  n°  159/2021  DE  08/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR, Embasamento legal: - Artigo 180 da Lei Municipal nº
17.756/2016,  c/c  art.  6º  da  EC  nº  41/03;  Servidora:  EVANISA
CHAVES DA SILVA, portadora do RG: nº 3616899 3ª VIA PC/PA,
inscrita  no  CPF  nº  259.395.483-34;  Cargo:  PROFESSOR  C.I  –
Lotada:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Valor  Mensal  de  R$
9.142,81  (nove  mil,  cento  e  quarenta  e  dois  reais  e  oitenta  e  um
centavos), a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:91D8B6F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/91D8B6F9/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 17:20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  171/2021  DE  21/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:  -  O  que
estabelece o artigo 40,  §1º,  III,  b,  da CF/88 c/c  art.  35,  II,  da Lei
Municipal  nº  17.756/16;  Servidora:  JAMILA  DE  SOUZA
CAVALCANTE,portadora do RG: nº 1532709 2ª VIA PC/PA, inscrita
no  CPF  nº  271.087.672-87;  Cargo:  PEDAGOGO  (A)  –  Lotada:
Secretaria Municipal de Educação, Valor Mensal de R$ 2.494,60(dois
mil  quatrocentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  sessenta  centavos).  A
aposentadoria entra em vigor a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 21/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:52422614

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 23/09/2021. Edição 2831
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/52422614/03AGdBq...

1 of 1 23/09/2021 09:02

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL

PORTARIA  n°  160/2021  DE  08/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR, Embasamento legal: - Artigo 180 da Lei Municipal nº
17.756/2016,  c/c  art.  6º  da  EC  nº  41/03;  Servidora:  MARIA  DE
JESUS RODRIGUES, portadora do RG: nº 2197358 4ª VIA PC/PA,
inscrita  no  CPF  nº  596.744.582.04;  Cargo:  PROFESSOR  C.I  –
Lotada:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Valor  Mensal  de  R$
10.152,41 (dez mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e um
centavos), a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:59803F7F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/59803F7F/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 17:22

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL

PORTARIA  n°  161/2021  DE  08/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,
Embasamento legal: - Artigo 180 da Lei Municipal nº 17.756/2016,
c/c art. 6º da EC nº 41/03; Servidora: MARIA IVANILDA VALENTE
VIANA, portadora do RG: nº 5650914 2ª VIA PC/PA, inscrita no CPF
nº  197.887.622-04;  Cargo:  AGENTE  DE  SERVIÇOS  GERAIS  –
Lotada:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Valor  Mensal  de  R$
1.639,00 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais), a partir de 01 de
outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:B9661A14

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/B9661A14/03AGdBq...

1 of 1 23/09/2021 17:24

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  169/2021  DE  21/09/2021  –  CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,
Embasamento legal: - Artigo 180 da Lei Municipal nº 17.756/2016,
c/c art. 6º da EC nº 41/03; Servidora: MARIA LÚCIA DE SOUSA
MESQUITA,portadora do RG: nº 4175524 3ª VIA PC/PA, inscrita no
CPF nº 208.057.482-53; Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM –
Lotada:  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Valor  Mensal  de  R$
1.354,09(um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos),
Tendo em vista a aplicação da limitação constitucional no percentual
60% sobre os vencimentos.Aposentadoria entra em vigor a partir de
01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 21/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:FBB7D3E3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 23/09/2021. Edição 2831
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/FBB7D3E3/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 09:04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL

PORTARIA n° 162/2021 DE 08/09/2021 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR, Embasamento legal:  -  Artigo 40,  §1,  III,  §5º,
DA  CF/88.  Art.  36  da  Lei  Municipal  nº  17.756/2016;
Servidora: MARIA MADALENA SILVA PESSOA, portadora
do RG: nº 2246496 SSP/PA, inscrita no CPF: 568.754.952-87;
Cargo:  PROFESSOR C.I  –  Lotada:  Secretaria  Municipal  de
Educação, Valor Mensal de R$ 4.202,07 (quatro mil, duzentos
e dois reais e sete centavos), a partir de 01 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 08/09/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:19BD058E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/09/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/19BD058E/03AGdB...

1 of 1 23/09/2021 17:26